SEEMATZ
Searchlight
SEEMATZ Searchlights
The SEEMATZ  searchlights are constructed of seawater re-
sistant aluminium and have extra hardened BI-VETRAL
safety front panes. The reflectors are made of aluminium, on
request it will be possible to install a 400W heating into all
searchlights with 230VAC input power.

Scheinwerfer des Typ´s 750 werden mit einer Lenkeinrich-
tung von 120mm Ø geliefert.
Typenbezeichnungen
Folgende Scheinwerfergrößen sind lieferbar, (Größen-
angabe = Reflektordurchmesser in Millimeter )
273, 351, 463, 525, 750
folgende Leuchtmitteln sind erhältlich:
HGS = Halogenlampe
HBO = Hochdruck-Quecksilberlampe
HMI = Halogen-Metalldampflampe
XBO = Xenon-Kurzbogenlampe
ZH   = Zinn-Halogenlampe
in Kombination mit folgenden Steuereinrichtungen
DS = (deck short) - direkte Bedienung  am Scheinwerfer
DH = (deck high) - direkte Bedienung  am Scheinwerfer,
Scheinwerfer auf 1 m Säule montiert*
WS = wheel house short) - Scheinwerfer mit 500 mm In-
nenlenkung*
WH = (wheel house high) - Scheinwerfer mit 1 m Säule
und 500 mm Innenlenkung*
EF = Scheinwerfer auf einer elektromotorischen
Fernsteuerung montiert
* = andere Längen auf Anfrage